2022年6月24日

各  位

会 社 名 株 式 会 社  日 本 マ イ ク ロ ニ ク ス

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  長 谷 川 正 義

（コード番号 6871 東証プライム市場）

問合せ先  取締役専務執行役員管理本部長 齋藤 太

（TEL 0422－21－2665）

青森工場新棟建設に関するお知らせ

当社は、2022年6月24日開催の取締役会において、青森県平川市に新棟を建設することを下

記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．建設の目的

   現在、当社は青森県平川市の青森工場において、主にメモリー半導体向けであるアドバン

ストタイプ（ＭＥＭＳ技術）のプローブカードを製造しております。昨今、メモリー半導体

需要の高まりを受け、当社青森工場はフル生産の状況が継続しております。今後もデータセ

ンタ関連投資の継続による更なる半導体需要の拡大が予想されることから、当社の主力工場

である青森工場の隣接地に新棟を建設することを決定いたしました。

２．建設計画の概要

所在地 青森県平川市新館野木和14-1

設備投資内容 建物及び付帯設備

建設着工予定時期 2023年5月

竣工予定時期 2024年8月

敷地面積 約15,000㎡

建物面積 約9,300㎡

投資予定額 約110億円

資金計画 自己資金および借入金等（詳細未定）

３．今後の業績に与える影響

本件が2022年12月期における業績に与える影響はありません。次年度以降の業績に与える影

響につきましては必要に応じて適切に開示してまいります。

以上